
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ

Д О К Т А Л Л

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0-!> 2019 г. № / ^
пгт. Каа-Хем

Об утверждении тарифов на платные образовательные 
услуги, оказываемые МАДОУ «Звездочка»

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания 
платных образовательных услуг», статьей 17 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые 
МАДОУ «Звездочка», согласно приложению.
2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вести Кызылского 
кожууна» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
района «Кызылский кожуун».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя председателя по социальной политике и взаимодействию с 
общественными организациями Бижик А. А.

Председатель О /, В.И.Ендан



Приложение
к Постановлению администрации 
МР «Кызылский кожуун» 
от«  » Р -̂  2019г. №

Тарифы на платные образовательные услуги, 
оказываемые МАДОУ «Звездочка»

№ п/п Наименование платных образовательных услуг Цена на занятие 
одного воспитанника 
руб/час

1 Секция национальной борьбы «Хуреш» 100 руб.
2 Вокальный кружок «Поющие звездочки» 100 руб.
3 Танцевальный кружок «Каблучок» 100 руб.
4 Кружок «Звуковичок» (индивидуальное занятие) 200 руб.
5 Кружок «Умелые ручки» 100 руб.
6 Кружок по дошкольной подготовке «Скоро в школу» 100 руб.
7 Кружок «Волшебные шашки» 100 руб.
8 Кружок «Английский язык для малышей» 100 руб.
9 Студия «MULTSTAR» 100 руб.
10 Услуга аниматоров «День рождения» По договоренности с 

заказчиком

Под часом в настоящем Постановлении понимается продолжительность 
занятий в соответствии с рекомендуемыми режимами занятий, 
предусмотренными государственными санитарными правилами и нормативами 
для образовательных учреждений соответствующих типов и видов.

Предельные тарифы не должны превышать двух тысяч рублей с ребенка в 
месяц.

И.о. начальника управления образования 
администрации МР «Кызылский кожуун» К.К. Куулар


